深圳科瑞技术股份有限公司独立董事

关于第三届董事会第二十次会议相关事项的独立意见

根据《深圳证券交易所上市公司规范运作指引》、《上市公司治理准则》、《公

司章程》及《公司独立董事制度》等有关规定，作为深圳科瑞技术股份有限公司

（以下简称“公司”）独立董事，我们对第三届董事会第二十次会议的相关议案

进行了认真审议并发表独立意见如下：

（一） 关于控股子公司以自有资产抵押向银行申请固定资产贷款的意见

成都鹰诺以自有资产抵押向银行申请固定资产贷款业务可以有效优化其运

营资金流动性，有利于主营业务的经营和发展，符合公司及全体股东的利益，且

成都鹰诺资产质量及经营情况良好，具有较好的偿债能力，相关本次抵押不会对

公司及控股子公司的生产经营产生重大不利影响。因此，我们同意成都鹰诺申请

以自有资产抵押向银行申请上述贷款业务。

（二） 关于开展票据池业务的意见

公司开展票据池业务，能够提高公司及子公司流动资产的使用效率和收益，

减少资金占用，存在损害公司及股东利益的情形。我们同意公司与国内资信较好

的商业银行开展票据池业务，共享不超过人民币 5 亿元的票据池额度，额度有效

期自董事会审议通过之日起至 2022 年度股东大会召开之日止，该额度在经审批

的有效期内可循环使用。

（以下无正文，下接独立董事意见的签字页）

（以下无正文，为《深圳科瑞技术股份有限公司独立董事关于第三届董事会第二

十次会议相关事项的独立意见》的签字页）

独立董事（签字）：

                       曹广忠

独立董事（签字）：

                        韦 佩

独立董事（签字）：

                        郑馥丽